


    

 

     

  

                  

         

         

             

          

            

                  

               

         



              
      

   



    

 

     

  

                  

         

         

             

          

            

               

           

         



     
      

   



    

 

     

  

                  

         

         

             

         

          

                  

              

         



       
      

   



    

 

     

  

                  

         

         

             

          

          

                  

          

         



    
      

   



    

 

     

  

                  

         

         

             

          

            

                

                  

  

         



              
      

   



CÂMARA MUNICIPAL DE 
SANTA MÔNICA

PORTARIA N.º 05/2018.
SÚMULA:- Concede Férias e dá Outras Providências.
JOSÉ OTACÍLIO DOS SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de Santa Mônica, Estado do Paraná, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE:
 Conceder a Servidora abaixo nominada, férias por um período de 10 (dez) dias consecutivos, referente ao perí-
odo aquisitivo: 07/11/2016 a 06/11/2017, a ser gozadas no período de 01 de fevereiro de 2018 a 10 de feverei-
ro de 2018.
Camila Mourão Viudes, ocupante do cargo provimento efetivo de Contadora.
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, convalidando seus efeitos a partir de 01.02.2018 (inclu-
sive), revogando-se as disposições em contrário.
Câmara Municipal de Santa Mônica, Estado do Paraná, aos 30 dias do mês de janeiro de 2018.

JOSÉ OTACÍLIO DOS SANTOS 
Presidente

CAIXA PREVIDENCIÁRIA DO  
MUNICIPIO DE 

DIAMANTE DO NORTE
   

 D E C R E T O Nº.  008/2018
Súmula: Extingue Aposentadoria.  
O Presidente da Caixa Previdenciária do Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de suas atri-
buições que lhe são conferidas por Lei,
D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica Extinta, a aposentadoria do Senhor Manoel Teixeira da Silva, portador do RG. 843.245- SSP/PR, 
concedida através do Decreto nº. 011/06, processo TC nº. 7615-6/06, por não constar dependente e em virtude de 
falecimento do mesmo, ocorrido em 21 de Janeiro de 2018.
Artigo 2º. - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 21/01/2018, fican-
do revogadas as disposições em contrário.
Edifício da Caixa Previdenciária de Diamante do Norte, ao trigésimo dia do mês Janeiro de 2018.

                                                                                
                                                                              ALCIDES VICENTE
                                                                                                  PRESIDENTE DA CAIXA PREVIDENCIÁRIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAMBOARA

 DECRETO Nº 006/2018
SÚMULA: Fica aditivado o Contrato nº 007/2017, datado 26/01/2017 e dá outras providências. 
ANTONIO CARLOS CAUNETO, PREFEITO MUNICIPAL DE TAMBOARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI.
D E C R E T A:
Art. 1º Fica aditivado o Contrato nº 007/2017, firmado com a empresa INFOCRIATIVA COMÉRCIO DE IMPRES-
SOS E SERVIÇOS LTDA – ME, com registro no CNPJ sob o nº. 01.318.580/0001-22, PRORROGANDO a vigên-
cia do mesmo para 31/12/2018, conforme 1º Termo Aditivo nº 004/2018 de 26/01/2018.
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor com a sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Tamboara-Pr, 26 de janeiro de 2018.  
Registre-se e Publique-se.

ANTONIO CARLOS CAUNETO
  PREFEITO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO IVAÍ

����������	���������������������������������
��������������������������	����������
���������������������������
�����������������������

���������
������������� ���
!�"���#�$������

%&'����$()*��+�,*��-$.$.&/'*�0123��*���#���45��/&6�7�2�3�,$,&�,&�3���'$()*
�8#���4

&,�'$3�,&��-$.$.&/'*�0123��*���#���4�0$%$�%&/*+$()*�,*!��%&,&/��$.&/'*!
+�7&/'&!�&�/*+*!��%&,&/��$.&/'*!�0$%$�0%&!'$()*�,&�!&%+�(*!����9

 !��"�# � �� � $��%!$�"!�&� � ��# � ��&!�!##���#� � '�! � � � ��!#��!�&! � �� ���"�##(� ��!�"��!�&! � �!
 �$�&�)(���������������������������� ����!�"��#$��������!#�*�����+!������&������,�-��-��� ����
����#���!�#��#��&��.��)/!#��!$��!��!&�0�$����#���0��"�)/!#�$��&���#����!��&����$��0��"!��!#���)(�
���-�����!&�0�$����
�

���� $��:��� �����

���-�� �1�"!# � �! � !�!&��!�$!0���*��0�� � �!���2���# � �!�&�� � ��# � ������!# � ��
�34�5�6��5�

������

���-�- �1�"!#��!�!�!&��!�$!0���*��0����!���2���#���#������$�#�7!�$!���2���# ������

$��:����

��- � �7�8����95 8:�5�5�;���: ������

-<�5#��!"��#���0��"�)/!#����!��&���+!�"��!$!"�����&!����#�

�����������--��!�=��!�����!�-����

,%�&3&�,&�!*;<$�!$;�&,*
0%&!�,&/'&#�03

�

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINA DO PARANÁ 
Praça Giácomo Madalozzo 234 – Centro 

Caixa Postal 0011 - Fone/Fax (44)3435-1221/3435-1222 
C.N.P.J. 75.461.442/0001-34   CEP 87860-000 

P O D E R    E X E C U T I V O 
PLANALTINA DO PARANÁ  –  ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: publicacoespref.planaltina@gmail.com 
 

 
DECRETO N.º 17/2018 

 
SÚMULA: Homologa a Licitação Modalidade Pregão Presencial Nº 01/2018, Processo Licitatório 
N.º 01/2018. 
 
JOSE ANTONIO BONVECHIO, Prefeito Municipal de Planaltina do Paraná - Estado do Paraná, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 
DECRETA 

Art. 1º - Fica determinada a homologação da Ata do Pregoeiro, nomeado pela Portaria do 
Executivo Municipal sob N.º 02/2018, referente à Licitação Modalidade Pregão Presencial Nº 
01/2018, tipo menor preço tendo como objeto Aquisição de Plantadeira de Mandioca (Recurso: 
Conv. PRODESA/MAPA-CR 1034118-60), em favor da empresa conforme abaixo:  
  
ASA IMPLEMENTOS LTDA ME inscrito no CNPJ Nº 03.524.872/0001-47 no valor total de R$ 
14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais). 
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Art. 3º - Ficando revogadas as disposições em contrário. 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Planaltina do Paraná - Estado do Paraná, 30 de janeiro de 
2018. 

                                            
 

José Antonio Bonvechio 
Prefeito 

 







 

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   SÃO   JOÃO   DO   CAIUÁ 
Rua Dom Pedro II nº 800, Caixa Postal nº 01 

Fone/Fax 0xx44 3445-8150 – CNPJ 76.238.435/0001-30 
Site: www.saojoaodocaiua.pr.gov.br 

 
CEP 87.740-000 – São João do Caiuá – Paraná 
















 



 


 
 
 
 
     

    


       


 
   




 
    




 
    




   
   
     
   

       

















 PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PLANALTINA DO PARANÁ
PORTARIA N.º 21/2018
  Súmula: Concede férias regulamentares.
JOSÉ ANTONIO BONVECHIO, Prefeito Municipal de Planaltina do Paraná, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE:
 Art. 1º Conceder 30 dias de férias regulamentares a servidora da municipalidade conforme discriminação abai-
xo:

1.Luciane Aparecida Arena Rodrigues CPF-007.364.249-54 PER. 04/2016-04/2017
  Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, tendo seus efeitos a partir de 01 de feverei-
ro de 2018.
  Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário.
Paço Municipal, 30 de janeiro de 2018.

José Antonio Bonvechio
PREFEITO 

             MUNICÍPIO DE TAMBOARA 
ESTADO DO PARANÁ 

                 Praça Isabel Marcos Beltrame, n.º 2000 -  (44) 3460-1109 – (44)3460-1170 
                 Caixa Postal, 91   -    CEP 87760-000    -    TAMBOARA   -   PARANÁ 

CNPJ – 76.978.519/0001-00 
 

 
 

EDITAL Nº. 004 / 2018 
 
O Prefeito Municipal de Tamboara, Estado do Paraná, 

ANTONIO CARLOS CAUNETO, no uso de suas atribuições legais, convoca a 
candidata abaixo relacionada, aprovada no Concurso Público aberto pelo Edital nº. 
01/2014, para NOMEAÇÃO da mesma, no prazo improrrogável de 05 (cinco) dias 
úteis contados da publicação deste Edital na Divisão de Recursos Humanos. O não 
comparecimento da candidata acarretará a pena de desistência para assumir sua 
respectiva vaga, importando na convocação daqueles que a sucedem na ordem de 
classificação. 

 
PROFESSOR  

N° Inscrição Nome Nota Final Classificação 
59100060 Juliana da Silva 

Porto Brito 
66,50 14º. 

 
Tamboara, 30 de Janeiro de 2018 

 
ANTONIO CARLOS CAUNETO 

                                                                                          Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TERRA RICA

DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 008/2013
A Prefeitura Municipal de Terra Rica, com sede a Avenida Euclides da Cunha, 1120, Centro, Terra Rica -PR, RETI-
FICA  DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 008/2013 do PREGÃO 04/2013
Publicado no Diário do Noroeste no dia 29 de Dezembro de 2017
ONDE SE LÊ: 
CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: Através do presente termo aditivo, fica o contrato acima identificado, com seu pra-
zo de vigência prorrogado por mais 50 (cinqüenta) dias, ou seja, até o dia 19 de Fevereiro de 2017
LEIA-SE: 
CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: Através do presente termo aditivo, fica o contrato acima identificado, com seu pra-
zo de vigência prorrogado por mais 50 (cinqüenta) dias, ou seja, até o dia 19 de Fevereiro de 2018.
Terra Rica, 30 de Janeiro de 2018. 

Julio Cesar da Silva Leite 
Prefeito Municipal

 

SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ESTABELECIMENTOS 
BANCÁRIOS DE PARANAVAÍ E REGIÃO – CUT 

 

Reconhecido  pelo  Ministério  do  Trabalho  em  19/05/1975 – CNPJ.- 77.224.632/0001-63 
 

Sede  Administrativa:  Rua Marechal Cândido Rondon,  1445 - CEP  -  87704-060 
 

 

E-mail:  paranavai@pactu.org.br  - Fone: 0(xx)44 3423-3402 

 
 
       EDITAL ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

 
 
 
Sindicato dos Empregados em Estabelecimentos Bancários de Paranavaí e 
Região, inscrito no  CNPJ/MF sob o nº 77.224.632/0001-63, registro 
sindical nº 335.192,  em data de 19.05.1975, por seu presidente abaixo 
assinado, convoca todos os empregados em estabelecimentos bancários dos 
bancos públicos e privados, sócios e não sócios, da base territorial deste 
sindicato, para a assembleia geral extraordinária que se realizará dia 
05/02/2018, às 17h:30m,  em primeira convocação, e às 18h:30m, em 
segunda convocação,  na Sede Administrativa, no endereço à Rua Marechal 
Cândido Rondon N° 1445, Paranavaí-PR, para discussão e deliberação 
acerca da seguinte ordem do dia: 
 
 
 

1. Eleição dos membros da Comissão Eleitoral que 
irá coordenar e conduzir o Processo Eleitoral 
desta entidade para o triênio 2018/2021, conforme 
determinação estatutária.  

 
 
2. Outros assuntos de interesse da categoria 

profissional. 
 
 
 
 
 
Paranavaí  PR,  31  de  Janeiro  de  2018 
 
 
 

NILTON BORGES DE CARVALHO 
Presidente 

 

 

SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ESTABELECIMENTOS 
BANCÁRIOS DE PARANAVAÍ E REGIÃO – CUT 

 

Reconhecido  pelo  Ministério  do  Trabalho  em  19/05/1975 – CNPJ.- 77.224.632/0001-63 
 

Sede  Administrativa:  Rua Marechal Cândido Rondon,  1445 - CEP  -  87704-060 
 

 

E-mail:  paranavai@pactu.org.br  - Fone: 0(xx)44 3423-3402 

 
 
       EDITAL ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

 
 
 
Sindicato dos Empregados em Estabelecimentos Bancários de Paranavaí e 
Região, inscrito no  CNPJ/MF sob o nº 77.224.632/0001-63, registro 
sindical nº 335.192,  em data de 19.05.1975, por seu presidente abaixo 
assinado, convoca todos os empregados em estabelecimentos bancários dos 
bancos públicos e privados, sócios e não sócios, da base territorial deste 
sindicato, para a assembleia geral extraordinária que se realizará dia 
05/02/2018, às 17h:30m,  em primeira convocação, e às 18h:30m, em 
segunda convocação,  na Sede Administrativa, no endereço à Rua Marechal 
Cândido Rondon N° 1445, Paranavaí-PR, para discussão e deliberação 
acerca da seguinte ordem do dia: 
 
 
 

1. Eleição dos membros da Comissão Eleitoral que 
irá coordenar e conduzir o Processo Eleitoral 
desta entidade para o triênio 2018/2021, conforme 
determinação estatutária.  

 
 
2. Outros assuntos de interesse da categoria 

profissional. 
 
 
 
 
 
Paranavaí  PR,  31  de  Janeiro  de  2018 
 
 
 

NILTON BORGES DE CARVALHO 
Presidente 

 

Paranavaí | 31 de janeiro de 2018 | quarta-feira

www.diariodonoroeste.com.brpublicação legal
06 •➲


